КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «НЕКРАСОВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ЯКУШИНЕЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ»
 
ПРОТОКОЛ № 7
 
засідання педагогічної ради
27.03.2023					с. Некрасове
Голова:  Марія Гринь 
Секретар: Олена Закусило 
Присутні: педагогічні працівники у складі 24 особи
Порядок  денний:
        1. Про шляхи  створення умов  для  впровадження  прогресивних педагогічних концепцій, інноваційних технологій з питань превентивного виховання.
       2. Про хід атестації педагогічних працівників.
       3. Про вибір підручників для 6 класу.
1. СЛУХАЛИ: 
         Слободянюк В.Д., заступник директора з ВР, яка повідомила, що одним із пріоритетних напрямів реформування виховного процесу є необхідність забезпечення в кожному освітньому закладі відповідних умов для розвитку фізично та психічно здорової особистості, запобігання пияцтву, наркоманії, насильству, іншим асоціальним явищам, що негативно впливають на здоров’я людей. Це означає, що в ліцеї має бути побудований
такий освітній процес, який би забезпечував тривалий і цілісний виховний вплив на учнів. Сукупність навчально-пізнавальних занять, стосунки між педагогами і школярами є найраціональнішою системою, сприятливою не тільки для формування гармонійно розвиненої особистості, повнішого розвитку індивідуальності дитини, але й для набуття нею досвіду громадської діяльності, виховання в неї найважливіших соціальних якостей,
запобігання девіантній (тобто з відхиленнями від прийнятих у суспільстві соціально – психологічних і моральних норм) поведінці підлітків.
ВИСТУПИЛИ: 
           Блащук О.С., учитель початкових  класів, яка розказала, що в організації превентивного виховання треба  враховувати вікові особливості учнів молодшого шкільного віку. Основою для його визначення є час навчання дітей в початкових класах. Превентивна робота проводиться з усіма дітьми, починаючи від дошкільного періоду, з метою попередження відхилень у поведінці, особливо з тими, хто перебуває у несприятливих умовах виховання, характеризується негативною поведінкою, а також з тими, хто став на шлях асоціальної і протиправної поведінки. Превентивність має бути складовою будь-якої соціально-педагогічної дії, оскільки превентивний процес суттєво посилює позитивний потенціал суб'єктів взаємодії.



УХВАЛИЛИ:
       1. Заступнику директора з виховної роботи Слободянюк В.Д..:
           1.1. Надавати методичну допомогу педагогічному колективу щодо впровадження інноваційних технологій у превентивне виховання учнів.
          1.2. Посилити контроль за станом превентивної роботи у класах з учнями які схильні до девіантної поведінки.
          1.3. Продовжити роботу щодо виявлення учнів, схильних до куріння, скоєння
правопорушень.
          1.4. Посилити співпрацю з службою у справах дітей та ювенальною поліцією.
     2. Класним керівникам 1-11 класів протягом року:
         2.1. Під час планування виховної роботи враховувати додаткові заходи групової та індивідуальної превентивної роботи з учнями, які схильні до асоціальної поведінки.
         2.2. Своєчасно повідомляти адміністрацію школи про всі випадки пропусків занять учнями без поважних причин, систематичних спізнень, порушень правил поведінки, скоєння правопорушень.
         2.3. Посилити роботу з батьківськими комітетами класів з метою організації
додаткових заходів превентивного виховання.
     3. Практичному психологу Юр’євій Т.Я. :
         3.1.Проводити індивідуально-корекційну роботу з учнями, які потребують підвищеної педагогічної уваги, з учнями, соціально вразливих категорій.
         3.2. Тримати на особливому контролі стан навчання та виховання учнів групи ризику, співпрацювати з батьками.
         3.3. Своєчасно надавати інформацію адміністрації закладу про проведену роботу.
2. СЛУХАЛИ: 
         Гринь М.В., директора закладу, яка повідомила про хід атестації педагогічних
працівників. Марія Володимирівна зазначила, що атестація -складова частина педагогічної та управлінської діяльності закладу освіти, яка здійснюється протягом усього навчального року. Відповідно до плану  роботи атестаційної комісії триває робота щодо систематизації  та узагальненні досвіду роботи педагогічних працівників, які атестуються.
ВИСТУПИЛИ: 
       Мазур Ж.В, заступник директора з навчально-виховної роботи, яка зазначила, що
атестація спрямована на оцінку досягнень педагогічного працівника. У 2022-2023 н.р. атестується 6 педагогів (Гринь М.В.,учитель зарубіжної літератури  вищої кваліфікаційної категорії, старший учитель, тема, методична тема «Упровадження технологій зустрічних зусиль на уроках  зарубіжної  літератури»; Слободянюк В.Д., учитель музичного мистецтва, педагог-організатор ІІ кваліфікаційної категорії, методична тема «Розвиток творчих здібностей учнів  засобами інноваційних технологій»; Закусило М.І., учитель фізичної культури та захисту України вищої кваліфікаційної категорії, старший учитель, методична  тема «Розвиток  фізичних якостей на уроках фізичної культури»; Мацюк Л.П, учитель географії вищої кваліфікаційної категорії, старший учитель, методична  тема «Використання елементів STEM-освіти на уроках географії; Блащук О.С, учитель початкових класів ІІ кваліфікаційної  категорії, методична  тема «Інтерактивні технології навчання НУШ у початковій школі»; Войтович О.М., учитель фізичної  культури, методична  тема «Здоров’язберігаючі  технології на уроках фізичної  культури».


УХВАЛИЛИ:
     1. Узяти інформацію до відома.
     2. Завершити вивчення системи роботи вчителів, які атестуються.
     3. Поширити досвід роботи педагогічних працівників, що атестуються.
3. СЛУХАЛИ: 
       Мазур Ж.В., заступника директора з НВР, яка  познайомила колег з електронними  версіями оригінал-макетів підручників для 6 класу закладів загальної середньої освіти, поданих на конкурсний відбір підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників.
ВИСТУПИЛИ:
      Коробейнікова І.С., учитель англійської мови, яка оголосила результати вибору підручників для учнів 6 класу з англійської  мови, а саме: «Англійська мова (6-й рік навчання)» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом)
	№
	                                    Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	учителів
	

	1.
	Карпюк О. Д., Карпюк К. Т.
	
	
	
	

	2.
	Мітчелл Г. К., Марілені Малкогіанні
	Англійська
	45
	2
	3,4,1

	3.
	Джоанна Коста, Мелані Вільямс
	
	
	
	

	4.
	Амалія Уолкер, Ненсі Левіс, Олександр Любченко
	
	
	
	



    Гринь М.В., учитель зарубіжної  літератури, яка  повідомила про результати вибору підручників для учнів 6 класу із зарубіжної  літератури, а саме: «Зарубіжна література» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	                              Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	учителів
	

	1.
	Міляновська Н. Р.
	
	
	
	

	2.
	Кадоб’янська Н. М., Удовиченко Л. М., Снєгірьова В. В.
	
	
	
	

	3.
	Богданець-Білоскаленко Н. І., Фідкевич О. Л.
	
	
	
	

	4.
	Ніколенко О. М., Мацевко-Бекерська Л. В.,Рудніцька Н. П., Ковальова Л. Л., Туряниця В. Г., Базильська Н. М., Гвоздікова О. В., Лебедь Д. О.
	Українська
	45
	1
	1,6,3,5,2

	5.
	Волощук Є. В., Слободянюк О. М.
	
	
	
	

	6.
	Ковбасенко Ю. І., Первак О. П., Дячок С. О.
	
	
	
	    


    Слободянюк В.Д., учитель основи здоров’я, яка оголосила результати вибору підручників для учнів 6 класу, а саме: «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	учителів
	

	1.
	Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., 
Лаврентьєва І. В., Хомич О. Л., Андрук Н. В.
	Українська
	45
	2
	8,6,7,2,3

	2.
	Шиян О. І., Волощенко О. В., Дяків В. Г., Козак О. П., Седоченко А. Б.
	
	
	
	

	3.
	Гущина Н. І., Василашко І. П., за редакцією Бойченко Т. Є.
	
	
	
	

	4.
	Хитра З. М., Романенко О. А.
	
	
	
	

	5.
	Фука М. М., Здирок О. М., Василькевич С. І.
	
	
	
	

	6.
	Поліщук Н. М.
	
	
	
	

	7.
	Василенко С. В., Коваль Я. Ю., Колотій Л. П.
	
	
	
	

	8.
	Тагліна О. В.
	
	
	
	


     Мазур Ж.В., заступник директора з НВР, яка  повідомила про результати вибору підручників для учнів 6 класу з географії та пізнаємо природу, а саме: «Географія» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти 
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	учителів
	

	1.
	Топузов О. М., Грома В. Д., Ільницький І. М., 
Полтавченко Д. В.
	
	
	
	

	2.
	Гільберг Т. Г., Довгань А. І., Совенко В. В.
	
	
	
	

	3.
	Кобернік С. Г., Коваленко Р. Р.
	Українська
	45
	1
	5,2,4,1

	4.
	Запотоцький С. П., Зінкевич М. В., Романишин О. М., 
Титар Н. М., Горовий О. В., Миколів І. М.
	
	
	
	

	5.
	Довгань Г. Д.
	
	
	
	


     «Пізнаємо природу» підручник інтегрованого курсу для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Біда Д. Д.
	Українська
	45
	1
	5,4,3,2

	2.
	Джон Ендрю Біос
	
	
	
	

	3.
	Гільберг Т. Г., Балан П. Г., Крячко І. П., Стократний С. А.
	
	
	
	

	4.
	Мідак Л. Я., Кокар Н. В., Кравець В. І., Фоменко Н. В.,
 Кравець І. В., Жирська Г. Я.
	
	
	
	

	5.
	Коршевнюк Т. В., Ярошенко О. Г.
	
	
	
	


     Романюк Т.М., учитель етики, яка оголосила результати вибору підручників для учнів  6 класу з етики, а саме: «Етика» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	учителів
	

	1.
	Іртищева О. А., Кравчук В. М., Паршин І. Л., Васильків І. Д.
	
	
	
	

	2.
	Мартинюк О. О., Гісем О. О.
	
	
	
	

	3.
	Давидюк Л. В., Мельник А. О.
	Українська
	45
	1
	4,5,1,2

	4.
	Мелещенко Т. В., Желіба О. В., Бакка Т. В., Ашортіа Є. Д., Богомаз О. Ю.
	
	
	
	

	5.
	Данилевська О. М.
	
	
	
	


    Романюк Т.М.,учитель історії, яка оголосила результати вибору підручників для учнів 6 класу з історії, а саме: «Історія України. Всесвітня історія» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Хлібовська Г. М., Крижановська М. Є., Наумчук О. В.
	
	
	
	

	2.
	Могорита В. М.
	
	
	
	

	3.
	Бандровський О. Г., Власов В. С., Данилевська О. М.
	
	
	
	

	4.
	Щупак І. Я., Бурлака О. В., Власова Н. С., Піскарьова І. О.
	Українська
	45
	1
	3,1,2,5

	5.
	за редакцією В’ятровича В. М., авт. Гісем О. В., Гісем О. О.
	
	
	
	


    Щерба І.М., учитель української мови та літератури, яка оголосила результати вибору підручників для учнів 6 класу з української  мови, а саме:  «Українська мова» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Голуб Н. Б., Горошкіна О. М.
	
	
	
	

	2.
	Авраменко О. М., Тищенко З. Р.
	Українська
	45
	2
	6,4,3,5,1

	3.
	Заболотний О. В., Заболотний В. В.
	
	
	
	

	4.
	Семеног О. М., Калинич О. В., Дятленко Т. І., 
Білясник М. Д., Волницька В. В.
	
	
	
	

	5.
	Літвінова І. М.
	
	
	
	

	6.
	Онатій А. В., Ткачук Т. П.
	
	
	
	


     Закусило О.А., учитель української мови та літератури, яка оголосила результати вибору підручників для учнів 6 класу з української  літератури, а саме:  «Українська література» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Яценко Т. О., Пахаренко В. І., Слижук О. А.
	
	
	
	

	2.
	Коваленко Л. Т., Бернадська Н. І.
	
	
	
	

	3.
	Авраменко О. М.
	Українська
	45
	2
	4,2,5,6,1

	4.
	Калинич О. В., Дячок С. О., за ред. Ковбасенка Ю. І.
	
	
	
	

	5.
	Архипова В. П., Січкар С. І., Шило С. Б.
	
	
	
	

	6.
	Заболотний В. В., Заболотний О. В., Слоньовська О. В., Ярмульська І. В.
	
	
	
	

	7.
	Чумарна М. І., Пастушенко Н. М.
	
	
	
	

	8.
	Борзенко О. І., Столій І. Л.
	
	
	
	


     Мицик Л.М., учитель технологій, яка оголосила результати вибору підручників для учнів 6 класу з технологій, а саме:  «Технології» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Ходзицька І. Ю., Горобець О. В., Медвідь О. Ю., 
Пасічна Т. С., Приходько Ю. М.
	Українська
	45
	1
	2

	2.
	Біленко О. В., Пелагейченко М. Л.
	
	
	
	


       Остапчук О.Я, учитель математики, яка  повідомила про результати вибору підручників для учнів 6 класу з математики, а саме: «Математика» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Бевз Г. П., Бевз В. Г., Васильєва Д. В., 
Владімірова Н. Г. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	2.
	Істер О. С. (у 2-х частинах)
	Українська
	45
	3
	4,7,6,3,1

	3.
	Тарасенкова Н. А., Богатирьова І. М., Коломієць О. М., 
Сердюк З. О., Рудніцька Ю. В. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	4.
	Скворцова С. О., Нєдялкова К. В. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	5.
	Джон Ендрю Біос (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	6.
	Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	7.
	Кравчук В. Р., Янченко Г. М.
	
	
	
	



   Мицик С.Д.,учитель  інформатики, який  повідомив про результати вибору підручників для учнів 6 класу з інформатики, а саме: «Інформатика» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтерна
тива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Коршунова О. В., Завадський І. О.
	
	
	
	

	2.
	Джон Ендрю Біос
	
	
	
	

	3.
	Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., 
Шакотько В. В.
	
	
	
	

	4.
	Морзе Н. В., Барна О. В.
	Українська
	45
	1
	3,2,1,5,6

	5.
	Бондаренко О. О., Ластовецький В. В., 
Пилипчук О. П., Шестопалов Є. А.
	
	
	
	

	6.
	Тріщук І. В.
	
	
	
	


           Слободянюк В.Д., учитель мистецтва, яка оголосила результати вибору підручників для учнів 6 класу , а саме: «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтерна
тива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Гайдамака О. В., Лємешева Н. А.
	
	
	
	

	2.
	Кізілова Г. О., Гринишина Л. М.
	
	
	
	

	3.
	Аристова Л. С., Чєн Н. В.
	
	
	
	

	4.
	Масол Л. М.
	
	
	
	

	5.
	Кондратова Л. Г.
	Українська
	45
	2
	4,6,3,1,2

	6.
	Рубля Т. Є., Щеглова Т. Л., Мед І. Л.
	
	
	
	



УХВАЛИЛИ:
1. Взяти інформацію до відома.
1. Схвалити вибір підручників для 6 класу закладів загальної середньої освіти, поданих на конкурсний відбір підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників.
1. Розмістити дану інформацію на сайті навчального закладу.

Голова педагогічної ради                                                        Марія ГРИНЬ
    Секретар                                                                                   Олена ЗАКУСИЛО










